
 
 

 

KRITÉRIA    PRO    1. KOLO    PŘIJÍMACÍHO    ŘÍZENÍ    NA    GYMNÁZIU   

JAROSLAVA   HEYROVSKÉHO,   MEZI   ŠKOLAMI  2475/29,   PRAHA 5   

 PRO   PŘIJETÍ   DO   1. ROČNÍKU   NIŽŠÍHO   STUPNĚ   OBORU    

VZDĚLÁNÍ   79-41-K/81   GYMNÁZIUM    

OD   ŠKOLNÍHO   ROKU   2025/2026 
 

V souladu s § 60, odst. 3, písm. a) a b) zákona Parlamentu ČR č. 561/2004 Sb. školský zákon v platném znění, 

stanovuji pro 1. kolo přijímacího řízení do 1. ročníku nižšího stupně oboru vzdělání Gymnázium, kód oboru 

79-41-K/81, denní forma studia, ve Školním vzdělávacím programu Gymnázia Jaroslava Heyrovského pro osmileté 

studium na Gymnáziu Jaroslava Heyrovského, Mezi Školami 2475/29, Praha 5 tato kritéria k přijetí: 

A) Přijímací zkouška 

Jednotné přijímací zkoušky z předmětů český jazyk a literatura (časový limit 60 minut) a matematika a její aplikace 

(časový limit 70 minut) se konají formou didaktických testů zadávaných Centrem pro zjišťování výsledků vzdělá-

vání v řádném termínu 15. 04. 2025 a 16. 04. 2025, v náhradním termínu 29. 04. 2025 a 30. 04. 2025. Přijímací 

zkoušky jsou v rozsahu stanoveném Rámcovým vzdělávacím programem pro 1. stupeň základní školy. 

V případě, že má uchazeč přiznané uzpůsobení podmínek pro konání přijímacích zkoušek, bude mu prodloužen 

časový limit pro konání testů dle jeho zařazení. Uchazeč musí potřebné dokumenty odevzdat společně s přihláškou 

na střední školu. K danému oboru není nutné doložit zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. 

B) Bodové hodnocení 

Hodnotí se pouze odpovědi zapsané do záznamových archů. 

ČJL (český jazyk a literatura) ...................................................……… maximálně 50 bodů 

MA (matematika a její aplikace) ..............................................……...  maximálně 50 bodů 

C) Přijetí ke studiu 

Přijímá se celkem 90 uchazečů, a to podle dosaženého pořadí u přijímací zkoušky, které se určuje na základě 

celkového bodového hodnocení lepšího výsledku uchazečů u přijímací zkoušky. V případě rovnosti celkového 

počtu bodů u přijímací zkoušky rozhodují o pořadí tato subkritéria v následujícím sledu: 

 1) dosažený počet bodů z lepšího výsledku předmětu matematika a její aplikace; 

2) dosažený počet bodů z lepšího výsledku předmětu český jazyk a literatura; 

3) MA_OÚ (otevřené úlohy) - úspěšnost v rámci písemného testu matematika a její aplikace; 

4) ČJL_OÚ (otevřené úlohy) - úspěšnost v rámci písemného testu český jazyk a literatura; 

5) MA_A (komplex A-čísla a početní operace) - úspěšnost v komplexech úloh v rámci písemného testu mate-

matika a její aplikace; 

6) ČJL_A (komplex A-pravopis) - úspěšnost v komplexech úloh v rámci písemného testu český jazyk a literatu-

ra; 

7) MA_B (komplex B-závislosti, vztahy a práce s daty) - úspěšnost v komplexech úloh v rámci písemného testu 

matematika a její aplikace; 

8) ČJL_B (komplex B-lexikologie) - úspěšnost v komplexech úloh v rámci písemného testu český jazyk a litera-

tura; 

9) MA_C (komplex C-geometrie konstrukční) - úspěšnost v komplexech úloh v rámci písemného testu matema-

tika a její aplikace; 

10) ČJL_C (komplex C-syntax) - úspěšnost v komplexech úloh v rámci písemného testu český jazyk a literatu-

ra; 

11) MA_D (komplex D-geometrie početní) - úspěšnost v komplexech úloh v rámci písemného testu matematika 

a její aplikace; 

12) ČJL_D (komplex D-morfologie) - úspěšnost v komplexech úloh v rámci písemného testu český jazyk a lite-

ratura; 

13) MA_E (komplex E-nestandardní aplikační úlohy a problémy) - úspěšnost v komplexech úloh v rámci pí-

semného testu matematika a její aplikace; 



14) ČJL_E (komplex E-porozumění textu) - úspěšnost v komplexech úloh v rámci písemného testu český jazyk 

a literatura; 

15) ČJL_F (komplex F-sloh a literatura) - úspěšnost v komplexech úloh v rámci písemného testu český jazyk a 

literatura. 

 

Pokud výše uvedená rozřazovací kritéria nestanoví jednoznačné pořadí uchazečů (nastane shodné pořadí), bude 

přistoupeno k losu, kdy losování bude veřejné, informace o něm bude zveřejněna na webových stránkách školy 

(www.gymjh.cz) a zákonní zástupci účastníků řízení, o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozváni e-

mailem s předstihem alespoň 12 hodin. 

 

D) Přijímání uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

Při přijímacím řízení se postupuje podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění, a vyhl. č. 

422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání v platném znění. Uchazeči s předchozím vzděláním 

v zahraničí, kteří podávají přihlášku k přijímacímu řízení, do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR.              

K přihlášce přikládají překlad vysvědčení z ekvivalentu k 4. ročníku a 1. pololetí 5. ročníku základní školy 

v ČR. 

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se v přijímacím řízení na 

jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury (§ 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 

Sb. v platném znění), O prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury požádá písemně a přiloží tuto 

žádost k přihlášce ke studiu. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše uvedeném oboru 

vzdělání škola, ověří u těchto uchazečů rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče používat zá-

kladní mluvnické a lexikální struktury v českém jazyce. Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne 

před tříčlennou komisí. Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti 

uchazeče studovat daný obor vzdělání.  

Uchazeč se souhlasným stanoviskem, který nekoná jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury, 

se do výsledného pořadí ostatních uchazečů, hodnocených na základě všech kritérií, zařazuje na místo shodné 

s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., v platném zně-

ní. 

Uchazeč s nesouhlasným stanoviskem neprokázal znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve 

výše uvedeném oboru vzdělání, nesplnil tedy kritéria přijímacího řízení a nebude přijat. 

 

E) Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina) 

Přijímací řízení probíhá v souladu s opatřením obecné povahy MŠMT ČR k přijímacímu řízení pro školní rok 

2024/2025, č. j. MSMT-17092/2024 ze dne 18. 10. 2024 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, ve 

znění pozdějších předpisů  

Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na písemnou žádost promíjí jednotná přijímací zkouška    

z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem. Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem 

proběhne před tříčlennou komisí. Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 zákona Lex 

Ukrajina. Na základě žádosti přiložené k přihlášce ke studiu má uchazeč právo konat písemný test jednotné při-

jímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. Výsledkem rozhovoru 

je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče studovat daný obor vzdělání.  

Uchazeč se souhlasným stanoviskem, který nekoná jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury, 

se do výsledného pořadí ostatních uchazečů, hodnocených na základě všech kritérií, se zařazuje na místo shodné 

s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., v platném zně-

ní. 

Uchazeč s nesouhlasným stanoviskem neprokázal znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve 

výše uvedeném oboru vzdělání, nesplnil tedy kritéria přijímacího řízení a nebude přijat. 

 

F) Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí 

     (podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů)  

     V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí bude dne 09. 05. 2025 v 23:59 ukončeno shromažďování podkladů 

pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších před-

pisů (dále jen „správní řád“), mají uchazeči a jejich zákonní zástupci možnost vyjádřit se k podkladům rozhod-

nutí před jeho vydáním.  

     Součástí spisu jsou odborné posudky Nezávislé odborné komise pro příslušný školní rok, příslušnou délku stu-

dijního oboru a pro všechny termíny předmětu českého jazyk a literatura a matematika a její aplikace. Hlavním 

cílem činnosti komise je projednání vystavení odborného oponentního posudku k závěrečnému validačnímu 

protokolu Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání pro písemné testy jednotné přijímací zkoušky. Tyto posud-

ky jsou dostupné na stránkách MŠMT ČR, konkrétně na webu: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-

vzdelavani/posudky-nok.  

 

 

http://www.gymjh.cz/
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/posudky-nok
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/posudky-nok


 

S kompletním spisem je možné se seznámit od 12. 05. 2025 do 14. 05. 2025 v úředních hodinách, tj. od 8:00 do 

15:00 hod. v místnosti č. 263 (sekretariát gymnázia) na adrese Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Mezi Ško-

lami 2475/29, 158 00 Praha 5. Termín Vaší případné návštěvy je nutné si předem domluvit na telefonním čísle 

+420 251 050 211 nebo na e-mailu maturova@gymjh.cz.  

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je právem účastníka řízení nebo jeho zá-

konného zástupce, nikoliv povinností.  

Účastník řízení nebo jeho zákonný zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 správního řádu, 

předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je veřejnou listinou, v němž 

je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba. 

     Dne 15. 05. 2025 bude vydáno rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí uchazeče ke studiu. 

     Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny v souladu s § 72 správního řádu. 

 

 

 

 

V Praze dne 07. 01. 2025 

CJ 1/2025 GJH 

 

 

                    RNDr. Vilém  B A U E R, v. r. 

                             ředitel gymnázia         

 

 

 

 

 

                    


